PAGE
1

Печатное издание Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района

	***Выпуск 07 февраля  2020 года*** 07 февраля  2020 года №  02**

	БЕСПЛАТНО

Бюллетень

Санарпосинского сельского поселения

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	САНАРПУС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«07» февраля  2020    №  04
САНАРПУÇ ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
САНАРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» февраля  2020    №  04
д. САНАРПОСИ

       О внесении изменений в постановление администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 13 февраля 2017 года № 14 «Об утверждении бюджетного прогноза Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьей 34.1 решения Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 30 сентября 2014 года № 41-6 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в  Санарпосинском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики»» администрация Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в бюджетный прогноз Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации  Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 13 февраля 2017 года N 14 «Об утверждении бюджетного прогноза Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»  (далее - бюджетный прогноз до 2022 года), следующие изменения:

в подразделе 3.1. «Основные подходы к формированию доходов бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 год» раздела III таблицу в абзаце 14  изложить в следующей редакции:

«Таблица

Структура доходов

бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на период до 2022 года

	Наименование показателя
	годы

	2018
	2020
	2022

	Налоговые и неналоговые доходы, всего, тыс. рублей
	724,6
	900,5
	900,5

	из них:

	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	85,0
	85,0
	85,0

	доля в общем объеме собственных доходов, %
	11,7
	9,4
	9,4

	акцизы, тыс. рублей
	178,2
	235,5
	235,5

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	24,6
	26,2
	26,2

	земельный налог, тыс. рублей
	240,0
	320,0
	320,0

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	33,1
	35,5
	35,5

	налог на имущество физических лиц, тыс. рублей
	106,5
	134,0
	134,0

	доля в общем объеме налоговых и неналоговых доходов, %
	14,7
	14,9
	14,9»;

приложение 1 признать утратившим силу;

приложение 2 и приложение 3 считать приложениями 1 и 2 соответственно и изложить в редакции согласно приложениям  1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Санарпосинского сельского

поселения Вурнарского района                                                           В. А. Белов

	Приложение 1

	к бюджетному прогнозу Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Прогноз основных характеристик бюджета Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Наименование показателя
	Годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета , тыс. рублей
	3 437,40
	3 131,30
	2 490,50
	3 625,50
	5 012,60
	5 211,60
	3 363,90
	3 460,80

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	491,90
	638,90
	707,10
	724,70
	864,50
	900,50
	900,50
	900,50

	безвозмездные перечисления, тыс. рублей
	2 945,50
	2 492,40
	1 783,40
	2 900,80
	4 148,10
	4 311,10
	2 463,50
	2 560,30

	Расходы бюджета , тыс. рублей
	3 615,20
	3 147,80
	2 490,50
	3 685,50
	4 902,10
	5 211,60
	3 363,90
	3 460,80

	из них условно - утвержденные расходы, тыс. рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	75,40
	150,80

	Дефицит/профицит, тыс. рублей
	-177,80
	-16,50
	0,00
	-60,00
	110,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг бюджета , тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отношение муниципального долга бюджета  к налоговым и неналоговым доходам, процентов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2

	к бюджетному прогнозу Санарпосинского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики до 2022 года

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района до 2022 года

	тыс.рублей

	Наименование показателя
	Годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства
	112,70
	108,00
	263,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	112,70
	108,00
	263,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная поддержка граждан
	7,00
	10,00
	10,00
	10,00
	17,00
	17,00
	17,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	7,00
	10,00
	10,00
	10,00
	17,00
	17,00
	17,00

	Развитие культуры
	890,60
	885,40
	1 051,00
	1 333,10
	3 220,50
	1 297,30
	1 221,80

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 700,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	890,60
	885,40
	1 051,00
	1 333,10
	1 520,50
	1 297,30
	1 221,80

	Развитие физической культуры и спорта
	0,00
	4,00
	0,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	4,00
	0,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Содействие занятости населения
	0,00
	3,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	3,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
	99,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	99,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	0,00
	0,00
	0,00
	914,80
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	506,30
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	408,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие транспортной системы
	340,60
	364,30
	322,30
	573,90
	493,20
	492,80
	586,10

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	93,00
	91,60
	144,10
	459,70
	257,70
	257,30
	350,60

	собственных средств
	247,60
	272,70
	178,20
	114,20
	235,50
	235,50
	235,50

	Управление общественными финансами и муниципальным долгом
	676,50
	166,00
	780,80
	90,90
	90,60
	91,30
	94,80

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	85,70
	69,90
	66,90
	89,90
	89,60
	90,30
	93,80

	республиканских средств
	427,20
	0,00
	387,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	163,60
	96,10
	326,20
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Развитие потенциала муниципального управления
	1 021,10
	1 052,20
	1 151,70
	1 157,50
	1 299,30
	1 299,30
	1 299,30

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	1 021,10
	1 052,20
	1 151,70
	1 157,50
	1 299,30
	1 299,30
	1 299,30

	Цифровое общество Чувашии
	0,00
	0,00
	0,00
	18,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	18,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие земельных и имущественных отношений
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	20,00
	20,00
	20,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республии
	0,00
	0,00
	0,00
	587,00
	48,00
	47,90
	47,90

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	587,00
	48,00
	48,00
	48,00

	Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	146,00
	21,00
	21,00
	21,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	146,00
	21,00
	21,00
	21,00

	Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности"
	0,00
	0,00
	106,50
	8,90
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	106,50
	8,90
	0,00
	0,00
	0,00

	Развитие строительного комплекса и архитектуры
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе за счет:

	федеральных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканских средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	собственных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	3 147,80
	2 593,50
	3 685,50
	4 902,10
	5 211,60
	3 288,60
	3 309,90

	Редактор издания -  В.А. Белов  Муниципальное средство массовой информации

	Учредитель Санарпосинское сельское поселение Вурнарского района Чувашской Республики. Наш адрес: 429220 Чувашия Вурнарский район д. Новые Яхакасы улица 40 лет Победы дом № 1 «в». Тираж 10 экз.